Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 09.03.2017 № 150
г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок организации
и проведения публичных
слушаний на территории
Чудовского муниципального
района

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний на
территории  Чудовского  муниципального  района,  утвержденный  решением
Думы  Чудовского  муниципального  района  от  28.02.2012  № 156  следующие
изменения:

1.1. Абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«проект  Устава  Чудовского  муниципального  района,  а  также  проект

муниципального  нормативного  правового  акта  о  внесении  изменений  и
дополнений  в  данный  Устав,  кроме  случаев,  когда  в  Устав  Чудовского
муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава
или  областных  законов  Новгородской  области  в  целях  приведения  данного
Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

1.2. Абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Не  требуется  официальное  опубликование  (обнародование)  порядка

учета  предложений  по  проекту  муниципального  правового  акта  о  внесении
изменений и дополнений в Устав Чудовского муниципального района, а также
порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Чудовского
муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава
или  законов  Новгородской  области  в  целях  приведения  данного  Устава  в
соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

1.3. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1.  Порядок  проведения  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета
Чудовского муниципального района и отчета о его исполнении устанавливается
«Положением  о  бюджетном  процессе»,  утвержденном  решением  Думы
Чудовского муниципального района.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2